Ethica Amoris, Sive Theologia Sanctorum, Magni Praesertim Augustini, Et Thomae Aquinatis

Circa Universam Amoris & Morum Doctrinam, Adversus Novitias Opiniones
Strenuè propugnata, Et In Materiis Principaliter Hodie Controversis
Fundamentaliter discussa

De Sacramentis In Genere Et Specie - Libros Octo Complectens

Henricus, de Sancto Ignatio

Leodii, 1709

Caput 53. Legitimè confessus omnia mortalia, memoria occurrentia, si
posteà ante Communionem recordetur alicujus mortalis, in Confessione
inculpatè obliti, tenetur pro illo ante Communionem redire ad ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73212](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-73212)

communicare, quando existens in sciamno Communionis, recordatur peccati mortalis non confessi, licet illud confiteri possit absque infamia nota vel periculo, uti docent Victoria, Henriquez, Valentia, Granadus, Reginaldus. Eò quod utique jam assidat ad mensam caelestis Regis, nec deceat affidentes à mensa Principis ante convivium peractum recedere.

684 Multò (inquit) minus recipiendum est, sive illud de Sacerdote, sive illud de Laico, ad sciamnum Communionis existente. Si enim decentissimum est, ut offert munus suum ad altare, dimisso altari vadat reconciliari cum fratre suo (dum sine nota & periculo infamia potest) juxta Chiristi preceptum n. 497. relatum: decentissimum quoque est, ut Sacerdos vel Laicus, ad mensam caelestis Regis affidens, ab ea tantisper recedens, vadat per Confessionem reconciliari cum Deo (dum sine nota & periculo potest) ut sic debite et dispensator ad factum convivium, in ea mensa digne esse brandum.

685 Et confirmatur, quia si Sacerdos ille, vel Laicus, recordatur se non esse jejunum, non efficit indecens, sed reverentia magna, à sacra mensa, vel altari recedere, ut non celebraret, vel non communicaret non Iejanus, ut fateur Leander disp. 5. q. 25. cum communio. Ergo similiter, &c.

686 Numquid saltem est sufficiens necessitas celebrandi sine Confessione, dum (Confessario deficient) simplex Sacerdos iter agens, in die festo, cum aliis satisfacere nequit praecepto audiendi Missæ, nisi sic celebret? Affirmant Toleatus, Henriquez, Dicastillo, Leander, & alii. Sed negant sententiam Bonaciæ, Suarri, Laymanni, Copnick & Cardinalis de Lugo probabiliter exigitum. Quia præceptum Confessionis præmittere celebrationi, vel Communioni, probabiliter est divinum, ab Apostolo Paulo promulgatum i. Cor. 11. Prober autem seipsum homo (quod profecto Apostolus ex se non tradidit, sed a Domino accepit, ut patet ex verbis præcedentibus: *Ego enim acceperim a Domino, quod et tradidi vobis*, &c. Quia verba referenda sunt ad omnia quæ Paulus ibi tradidit de Eucharistia:) divino vero isti præcepto Ecclesiasticum de audienda Missa cœderi debet.

687 Aliud videtur potest de præcepto annus Communionis, quod pure Ecclesiasticum non est, sed divinum, ab Ecclesia determinatum quoad tempus. Ob quam rationem simplex Sacerdos, juxta communionei sententiam, absque prævia Confessione celebrare potest, ut ipse, vel alii satisfaciant illi præcepto.

688 Hoc tamen D. Antonius, Pidgianus, Nugnus, Surcer, Tannerus, & alii valde probabilitate negant. Quia determinatio illa Ecclesie intelligentia est salvo alio præcepto divino: cum Ecclesia divinum de Communione præceptum determinet absque prejudicio alterius præcepti divini de Confessione Communioni præmitenda.

689 Ex dictis n. 506. à fortiori confitetur, Regularem, ex statuto, vel confutundine sua Religiosi obligatum ad quotidie, vel ad certis diebus celebrandum, absque Confessione celebrare non posse, n. iiii statuto vel confutundini satisfaciat, sed debere à celebrando abstinere, si copiam non habeat Confessarii, & à celebrazione absque gravi nota & scandalo, quæsto aliquo praetextu, abstinere possit (uti regulariter potest) quamquam Leander q. 35. cum Henriquez, Dicastillo, & alii à se relativis, exigitur tunc absque Confessione celebrare posse.

690 Ne ipse quidem Sacerdos ex onere Capellaniæ obligatus ad certis diebus celebrandum, potest istis diebus absque Confessione celebrare. Quia Capellaniæ onera intelliguntur salva reverentia,

probationeque debita, & Missis illis per alterum, vel per se altero die Sacerdos poterit satisfacere. Nec ab hoc se excusare potest colore paupertatis, cum aliunde possit & debeat sibi de necessariis prvidere, ducaturque primò querere regnum Dei, ut cetera adjiciantur sibi.

CAPUT LIII.

Legitimè confessus omnia mortalia, memoria occurrentia, si postea ante Communionem recordetur alicuius mortalis, in Confessione inculpatur oblitus, tenetur pro illo ante Communionem redire ad Confessorum, si commode possit.

691 Et communis sententia Doctorum contra Præpositum 3. p. q. 80. a. 5. dub. 3. n. 15. Ferrantinum de scandalis disp. 1. q. 80. n. 2. Hieronymum Garciam in Sum. Theol. Moral. tr. 3. diffic. 5. dub. 1. puncto 5. quorum opinionem probabilem censuerunt Ariaga de Euchar. disp. 40. sect. 3. subsect. 2. & nosfer Cornejo 3. p. q. 80. a. 4. disp. un. dub. 3. Sed eam improbabilem vel ipse Diana judicat p. 9. tr. 3. resol. 4. & p. 11. tr. 8. resol. 40. ubi gravissimos Authores eandem censurantes producunt, testaturque eandem ex ordine Supremi Tribunalis S. Inquisitionis Hispanice expunctata esse ex operibus nostri Cornejo.

Enimvero præceptum est divinum confitendi omnia mortalia, memoria occurrentia ante Communionem, prout Doctorum communiter tradunt, & n. 507. probavimus. Hoc autem non impedit, qui ante Communionem hanc confitetur illud mortale, nondum confituum, ante Communionem memoria occursere.

Sed & praxis & confessus fiducium omnium 692 idipsum ostendit, utpote qui (teste Cardinale de Lugo his disp. 14. sect. 6. n. 126. teste quoque experientia) etiam post legitimam Confessionem, non audient communicare, nisi prius confitcantur illud mortale, oblitum in Confessione.

Præceptum itaque divinum, de Confessione 693 Communioni præmittenda, ex communis fiducium omnium confessione & praxi (quæ est optimæ legis hujus interpres) ante Communionem eo obligat modo, quo præceptum divinum confitendi ab solitu, obligat absolute. Nam divinum præceptum confitendi absolute omnia mortalia, memoria post debitum examen occurrant, extendit se ab solitu ad omnia mortalia, etiam in Confessione oblitia, & indirecte absolute, si postea memoræ occurrant. Similiter ergo divinum præceptum de Confessione Communioni præmittenda, extendit se ad omnia peccata mortalia, ante Communionem confitenda, etiam in Confessione oblitia, & indirecte absolute, si postea ante Communionem memoræ occurrant.

Hinc etiam ante Communionem non solum 694 confitenda sunt omnia mortalia certa, verum & dubia; sicut absolute non solum confitenda sunt omnia mortalia certa, verum & dubia, uti probabit libro sequenti.

Denique præcipuum adversa partis fundamentum dicit ad præcipitum, sive ad nimiam laxitatem. Sic enim arguunt: legitimè confessus omnia peccata mortalia, post debitum examen memoræ occurrant, per talen Confessionem est Deo reconciliatus, & iudicio clavium, in gratia confitutus. Ergo satisfecit divina præceptu, de Confessione Communioni præmittenda. Cujus præcepti finis est, reconciliatio cum Deo, gratia que recuperatio per claves Ecclesie.

Respondeo negando consequentiam; utpote

nō magis legitimam, quā si ex eodem antecedente quis inferret: Ergo talis satisfecit divino precepto, de omnibus mortalibus absolutè confitendis, atque adeò manet liber de obligatione confitendi mortale, in Confessione legitima inculpatē oblitum: cū finis illius obligationis pariter sit reconciliatio cum Deo, &c. Quod dīci nequit. Non apparet autem cur dīci non posset, si negata consequentia, legitima esset. Et idē dīxi, argumentum illud docere in precipitiū. Ad vivandum verò utrumque inconveniens, pariformiter dicendum, finem utriusque obligationis esse quidem reconciliationem cum Deo, grātiae recuperationem iudicium clavium, non uincumque, sed per sui humilationem coram Sacerdoti, sive per humiliē & verecundam omnium mortalium declarationem ip̄i fūtam. Neque enim sine oncere illo sit illa cum Deo reconciliationis.